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dovolte mi, abych Vás přivítal u červno-
vého vydání Milevského zpravodaje.
Snažili jsme se do něj zakomponovat
nejen většinu důležitých květnových
událostí, ale také Vás pozvat na akce,
které nás v průběhu posledního školního
měsíce čekají. A nebude jich málo. Ta
největší z  nich se uskuteční v  sobotu
15.  června na milevském náměstí. Po
dlouhých pěti letech se na něj vrátí jedi-
nečná přehlídka milevských sportovců,
hudebníků, zpěváků a tanečníků, na
které byste neměli chybět. Už před lety
jsme ji nazvali „Milevsko sobě“. Tak při-
jďte!
Během května se naplno roztočil kolotoč
investic a oprav po celém Milevsku.
O některých z nich ani nevíme, jiné nám
přinášejí jisté komplikace. Tou největší je
v  současné době uzavírka Sokolovské
ulice, kde probíhá sice vytoužená, ale
časově i finančně náročná (bezmála
40 mil. Kč) rekonstrukce všech sítí, osvět-

lení, chodníků a silnice. Koncem června
bude dokončena a zprovozněna její
dolní část, tak bude lépe. Na čističce od-
padních vod probíhá oprava haly a vý-
měna tzv. kalolisu (více než 10 mil. Kč), ve
sportovní hale měníme podloží a povrch
(přes 6 mil. Kč). V minulých dnech byla
zahájena postupná výměna rekordních
274  svítidel veřejného osvětlení (5 mil.
Kč). Týká se 25 ulic a koncem prázdnin
bude hotovo. Na základě uznané rekla-
mace je omítán klášterní most, tak 
doufejme, že restaurátorská firma
úspěšně zvládne reparát. A vbrzku se
pustíme do výměny povrchu komuni-
kace vč. parkoviště mezi náměstím
a městskou policií, už je nejvyšší čas. 
Naše předškoláky, žáky i studenty čeká
závěrečný měsíc školního roku. Popřejme
jim, ať jej úspěšně zvládnou. A Vám, milí
přátelé, přeji pohodový červen!  

Ing. Ivan Radosta, starosta města

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ PŘÁTELÉ,



SOUTĚŽ
K výročí 840 let od založení města Milevska pro
Vás připravujeme soutěž v aplikaci Munipolis. Uži-
vatel, který se zaregistruje pod číslem 840, obdrží
od města speciální odměnu a další 3 vylosovaní
uživatelé věcné dárky. V příštím čísle zpravodaje
se dozvíte více.
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VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA
MILEVSKA
se koná ve středu 19. června od 17 hodin ve velkém
sále DK Milevsko.

Město 
Milevsko

JAKO SPOLEHLIVÝ ZAMĚSTNAVATEL

AKTUÁLNÍ POZICE: VEDOUCÍ ODBORU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
INVESTIČNÍ TECHNIK

HLÍDEJ NÁŠ WEB, FB NEBO SE PŘIHLAS DO MUNIPOLISU MĚSTA, AŤ TI ŽÁDNÁ NABÍDKA NEUNIKNE

VOLBY DO EVROPSKÉHO
PARLAMENTU 2024
se konají v pátek 7. června od 14 do 22 hodin a v sobotu
8. června od 8 do 14 hodin. 

Seznam volebních okrsků:
1 1. základní škola, Jeřábkova 690, Milevsko
2 Gen. Svobody 413, Milevsko
3 Galerie M, nám. E. Beneše 1, Milevsko
4 Dům kultury, Nádražní 846, Milevsko
5 2. základní škola, J. A. Komenského 1023, Milevsko
6 2. základní škola, J. A. Komenského 1023, Milevsko
7 Dům s pečovatelskou službou, Libušina 1401, Milevsko
8 Pohostinství, Velká čp. 19
9 Kulturní dům, Dmýštice čp. 13

V MĚSÍCI DUBNU 2024
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
Marie Turková
Josef Kašpar
Jana Marešová
Jiřina Kostohryzová
Jaroslava Hrabánková

85 let
Marie Urbanová
Anežka Papršteinová
Růžena Holubová
Marie Fořtová

90 let
Jaroslav Zítek
Jan Humpál

91 let
Marie Kozúbková

92 let
Pavel Vobořil

94 let
Marie Knotová, Velká
Anna Vlková

95 let
Ludmila Pasáčková
Jaroslav Čech

96 let
Růžena Borovková

INFORMACE Z RADY
A ZASTUPITELSTVA
RADA MĚSTA DNE 24. 4. 2024
• Schválila přímé zadání a výběr dodavatele na dodávku

„Modernizace nového dispečinku městského kamerového
systému v prostorách Městské policie Milevsko“, firmu KZ sys-
tém, s. r. o., se sídlem Ke Koupališti 1257/4, Most, za nabíd-
kovou cenu 491 996 Kč bez DPH, tj. 595 315,16 Kč vč. DPH. 

RADA MĚSTA DNE 29. 4. 2024 
• Jmenovala ředitelku příspěvkové organizace Městské

knihovny v Milevsku, paní Bc. Evu Hlavín, s účinností od 1. 7.
2024, a to na dobu neurčitou. 

• Schválila podání žádosti o dotaci ze Státního zeměděl-
ského intervenčního fondu z programu 43.73 Neproduktivní
investice v lesích, na akci „Život v Hůreckém lesíku“. 

RADA MĚSTA DNE 13. 5. 2024 
• Souhlasila s předloženým návrhem výzvy k podání nabídky

veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové
dokumentace „Milevsko - likvidace odpadních vod v místní
části Velká“. 

• Schválila zahájení přípravných prací a následné podání
Předběžné žádosti o dotaci z Ministerstva průmyslu a ob-
chodu ČR, z Programu 122D20 „Smart Parks for the Future“,
na rozšíření komunikace v Podnikatelském parku Milevsko. 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA DNE 24. 4. 2024 
• Schválilo uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí do-

tace a poskytnutí účelově určených neinvestičních dotací
subjektům poskytujícím sociální a související služby. 

• Schválilo přímé zadání a výběr dodavatele na stavební
práce „Oprava komunikace u čp. 733, nám. E. Beneše, Mi-
levsko“, firmu COLAS CZ, a.  s., za nabídkovou cenu
779 186 Kč bez DPH, tj. 942 815,06 Kč s DPH. 

Markéta Honzíková, místostarostka města
Více na www.milevsko-mesto.cz.

NOVÝ PREZENTAČNÍ STAN
Milevsko má nový
prezentační stan,
který koresponduje
s nedávno aktuali-
zovanou grafickou
identitou města. Stan
byl poprvé předsta-
ven při prezentaci
Milevska a celoroč-
ních volnočasových
aktivit v muzeu maš-
kar a Galerii M na
veletrhu Hobby
v Českých Budějovi-
cích, který se konal
ve dnech 9. až
12. května.
V budoucnu bude
stan využíván na rů-

zných společenských akcích nejenom v Milevsku. Pokud
máte zájem využít tento stan pro prezentaci našeho města,
neváhejte se obrátit na Dům kultury Milevsko a pomoci tak
rozvíjet povědomí o kráse a bohatství Milevska.

Dům kultury Milevsko



SOKOLSKÁ TĚLOCVIČNÁ AKADEMIE

Ve čtvrtek 25. dubna zaplnila sokolská tělocvičná akademie celkem
třikrát hlediště milevské sportovní haly - dvě dopolední představení
byla tradičně určena žákům milevských škol a školek, při večerním
programu se sešli rodinní příslušníci cvičenců i další příznivci krásy
pohybu. Na ploše se v ní představily všechny věkové kategorie cvi-
čenců - tradičně od těch nejmenších, kteří se učí všem dovednostem
ještě pod dohledem svých rodičů nebo prarodičů, přes nejmladší,
mladší a starší žactvo a dorost až po dospělé cvičence. Vedle pre-
miéry pěti sletových skladeb (Čmeláčci, Stonožky, Fitness, Rocková
symfonie a Leporelo) se se svými vystoupeními představila i sportovní
všestrannost a moderní i sportovní gymnastika. Diváci nešetřili po-
tleskem ani pochvalou za nádherný sportovní zážitek.   

Zuzana Sekalová
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VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ
Ve čtvrtek 9. května se v obřadní síni Městského úřadu Milevsko
uskutečnila malá odpolední slavnost vítání dětí. Mezi občany
města přivítala deset nových občánků místostarostka Markéta
Honzíková. Dárkem pro děti byla kytička, „Rodný list Jihoče-
cha“ a finanční dar ve výši 7000 Kč, na kterém se rovným dílem
podílí město Milevsko a Jihočeský kraj. S krátkým kulturním pro-
gramem vystoupily děti z MŠ Sluníčko.

Zleva Jan Tengler, Dominik Lívanec, Jáchym Kozák, Matyáš Me-
reda, Lada Patková a David Ryška.

Zleva Magdalena Slámová, Meda Hejdánková, Matyáš Fořt a Se-
lena Švarc.

Děti z MŠ Sluníčko - zleva Kubík Kolář, Kubík Pekárek a Kubík Ma-
toušek.

JAK DOPADLY ZÁPISY DO ŠKOL?
K zápisům do prvních tříd základních škol v Milevsku se dohro-
mady dostavilo 97 dětí, z  toho 60 dětí na  1.  základní
školu T. G. Masaryka a 37 dětí na 2. základní školu J. A. Komen-
ského. Obě základní školy od školního roku 2024/2025 otevřou
dvě první třídy.
Děti, které se narodily v období od 1. září 2017 do 31. srpna 2018
a k zápisu se nedostavily, by se se svými rodiči měly k zápisu do
prvních tříd základních škol dostavit co nejdříve.
K zápisu do mateřských škol v Milevsku pro školní rok 2024/2025
se dohromady dostavilo 106 dětí, z toho 16 dětí do MŠ Klu-
bíčko, 23 dětí do MŠ Kytička, 26 dětí do MŠ Pastelka a 41 dětí
do MŠ Sluníčko.

Mgr. Jana Krihová, DiS., odbor vnitřních věcí

DO DOMOVA PRO SENIORY
PŘICHÁZEJÍ DOPISY OD SRDCE

Nejen studenti 1. ročníku milevského
gymnázia se chopili příležitosti pod-
pory seniorů na dálku. Využili celostátní
projekt Psaní od srdce, který pořádá
Diakonie ČCE společně s TV Nova
a napsali dopisy pro potěchu oby-
vatelů Domova pro seniory v Milevsku.
Byli originální, přidali navíc i veselé

hudební video a namalovali obrázky. Do sociálních služeb od
nich doputovalo 15 dopisů označených srdíčky. Co se skrývá
v každém z nich se ukáže, až si je senioři otevřou, ale již teď lze
tušit, že to budou slova úcty, lásky a soucítění. Další dopisy, a je
jich již přes 10, přicházejí poštou prostřednictvím projektu a píší
je lidé z celé ČR. Na rozdání babičkám a dědečkům a jejich
čtení se čeká do června, až budou všechny doručeny a projekt
ukončen, ale již teď tajuplné obálky dělají radost. Každá pozornost
okolního světa zejména lidi starší generace potěší, zahřeje na
srdci a pohladí po duši. Děkujeme všem!

Jana Nováková, Sociální služby Města Milevska



4

MILEVSKO SOBĚ
V sobotu 15. června chystá město Milevsko a dům kultury
den plný zábavy pro celou rodinu, kde v hlavní roli budou
převážně milevští účinkující! Těšit se můžete na hudební, pě-
vecké, taneční i sportovní vystoupení, přednášky, prohlídky
zajímavých míst, tvořivé dílničky, ukázky sportovních, volno-
časových nebo i vzdělávacích organizací.
Své umění předvede taneční skupina EFK dance family, Fa-
rida, Taneční klub manželů Bolkových, 2N Aerobic club. Dále
moderní gymnastky Proactive Milevsko a Jungle Fiction
a gymnastky ze Sokola Milevsko. Program si chystá i Kraso-
bruslařský klub Milevsko, florbalový klub Došwich Milevsko,
Dětský domov Zvíkovské Podhradí a Rodinná buňka Milevsko.
O hudební program se postarají Adéla Klímová, Jakub P-Jay
Pinc, Milevský dětský sbor, ZUŠ Milevsko (Prvoci, Lego, Ko-
morní houslový soubor), Lukáš Mareš z kurzu klavíru při DK Mi-
levsko, kapela Nothing, Kovačka, Fusky Dus, Vstáway,
Escape to the Jungle, RM Band a V4ka. Těšit se také můžete
na ukázku výcviku psů ZKO Milevsko Spálená nebo rozhovor
se spisovatelem Zdeňkem Kláskem či tiskovou mluvčí kraj-
ského ředitelství policie Jihočeského kraje.
Kromě programu na hudebním a tanečním pódiu připravu-
jeme i mnoho doprovodných aktivit přímo na náměstí. Své
stánky s ukázkou činnosti, dětskými dílničkami a dalšími akti-
vitami zde bude mít Muzeum milevských maškar, Galerie M,
Dům dětí a mládeže, Nízkoprahový klub Fanouš a Charita,
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra, I. ZŠ Milevsko, II. ZŠ
Milevsko, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště
Milevsko, Základní umělecká škola, Oddíl Handball club, 2N
Aerobic club, Došwich Milevsko, Proactive Milevsko, Kraso-
bruslařský klub Milevsko a také Loutkový soubor při DK Milev-
sko. Nebude chybět ani ukázka vozů Policie České republiky
nebo sboru profesionálních a dobrovolných hasičů z Milev-
ska. Dále si budete moci prohlédnou dřevěné sochy od mi-
levského řezbáře Pavla Žáby.  
O občerstvení se postará Restaurace V Klubu, Klášterní ka-
várna a Sweet café nebo Kozí farma Borotín. Bude zde i ně-
kolik prodejních stánků např. s keramikou nebo šperky. 
Mimo programu na náměstí se můžete také vydat na turis-
tický pochod Milevským krajem, který zajišťuje KČT Milevsko.
Start je od domu kultury mezi 7 a 10 hodinou. Můžete se také
zajít podívat do městské knihovny, kde na vás čeká kvíz o její
historii, stezka na dospěláckém či úniková hra na dětském
oddělení. Galerie M chystá komentovanou prohlídku vý-
stavy Martina Třeštíka, kostel sv. Bartoloměje ožije prohlídkou
Martina Pelicha, který nás zavede na tajemná místa kostela.
Za návštěvu taktéž určitě stojí výstava motocyklů Jawa mu-
zeum - muzeum motorek v ul. 5. května. 
Pro tento den je také chystána speciální výstava Milevsko
na pohlednicích, která bude na náměstí k vidění po celé
léto. Velké poděkování patří pracovníkům Milevského

muzea za součinnost při realizaci této výstavy. A v nepo-
slední řadě v tento den odstartuje velká letní prázdninová
QR hra, tentokrát vedena po významných místech a památ-
kách města. 
Podrobný program bude zveřejněn na webu www.milev-
skem.cz a sociálních sítích. Přijďte si s námi užít den plný zá-
bavy, těšíme se na vás.

korl

POZVÁNKA NA MUZEJNÍ NOC
Fotografií z loňské Muzejní noci si při-
pomínáme, že se blíží letošní Muzejní
noc. Koná se v  pátek 7. června od
18:30 hodin v Milevském muzeu. 
Program zahájí hrou na historické
dudy Mgr. Miroslav Vaváček, v sedm

hodin následuje vystoupení kouzelníka Čárykluka pro malé
i velké diváky a od osmé hodiny se můžete těšit na ochutnávku
„rejžový polívky“ podle receptu Magdaleny Dobromily Retti-
gové z roku 1826. Po polévce pak Mgr. Vaváček předvede
historické stroje a staré stolní hry ze své bohaté sbírky. 
Po celou dobu budou přístupny expozice Milevského muzea.
Proběhne zde dětská poznávací soutěž, zájemci si mohou
prohlédnout stará platidla, potěžkat historické zbraně a v mu-
zejní knihovně nahlédnout do starých milevských novin z doby
I. republiky. Můžete si také prohlédnout novou muzejní výstavu
„Čokoláda v  Československu“, kterou nám zapůjčilo brati-
slavské Muzeum obchodu. A něco hezkého na závěr: před
budovou muzea se můžete setkat se dvěma poníky, kteří
k nám přijedou z Ranče Calamity Jane. 
Vstupné na celou Muzejní noc je dobrovolné. Těšíme se
s vámi opět po roce na shledanou. 

vš 

FOTOGRAFICKÁ VÝZVA:
MILEVSKO – MOJE MĚSTO

Dům kultury
Milevsko vy-
hlašuje u příle-
žitosti 840 let
od první pí-
semné zmínky

o našem městě fotografickou výzvu s  názvem Milevsko -
moje město. Pokud rádi fotíte a máte ve městě, jeho místní
části či v přírodě v  jeho nejbližším okolí svá oblíbená místa,
zákoutí či výhledy do krajiny, vyfoťte je a pošlete nám je na
e-mail soutez@milevskem.cz či přes Whats App na telefonní
číslo 735  759  511. Každý může zaslat 2 fotografie, všechny
došlé snímky budou vystaveny během Bartolomějského po-
svícení na Výstavě na plotě v Amfiteátru DK. Zasláním fotografií
souhlasíte s  jejich zveřejněním. K  fotografiím uveďte jméno,
příjmení a odkud jste (stačí město, obec). Kdo chce, může
připojit název obrázku či krátký vzkaz a věk. Zapojit se může
každý! Z  došlých snímků vylosujeme 5 autorů, kteří obdrží
věcné ceny. Fotografie se budou přijímat od 1. června do
11. srpna.  
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VÝZVA PRO ŠKOLY
K slavnostem 840 let Milevska Galerie M vyzývá všechny školy
a školky, aby ve třídách skupinově namalovaly jeden obrázek
našeho města. Výtvory budou viset ve vestibulu galerie
během výstavy Výtvarníci Milevska a okolí o letních prázdni-
nách. Pro více informací nás neváhejte kontaktovat (tel.:
382 522 082, galerie@milevskem.cz).

Dům kultury Milevsko

SOKOL MILEVSKO
MODERNÍ GYMNASTIKA

Na konci dubna se při tradiční
sokolské akademii vyhlašovali
nejúspěšnější sportovci jednoty
za uplynulý rok 2023. Mezi oce-
něnými bylo také družstvo mo-
derních gymnastek ve složení
Magdaléna Přibylová, Valérie
Ondrušková, Adéla Tučná a Ro -
zálie Kukačová (na snímku zle-
va), které divákům předvedlo
část společné závodní sestavy,
se kterou se během vydařené
podzimní sezony prezentovalo
na soutěžích. Nejlépe si dívky
vedly v Praze, odkud si přivezly
z Přeboru ČOS zlaté medaile. 

Mgr. Jana Plavcová



MĚSTO MILEVSKO 
NA VELETRHU HOBBY

Veletrh Hobby v Čes-
kých Budějovicích je
již tradiční akcí pro
chovatele, zahrád-
káře, kutily, ale také
pro ty, co zajímá sport
a volný čas. A právě
proto sem letos vyrazili
za město Milevsko i za-
městnanci domu kul-
tury, galerie a muzea
maškar, aby zde naše
město prezentovali.
Pod heslem Milevsko -
město vašich zážitků
zde nabízeli možnosti
turistického, sportov-
ního, kulturního, pa-
mátkového a dalšího
vyžití, které v  našem
městě mohou všichni
zažít. 

S kladným ohlasem se setkaly tvořivé dílny, které si připravilo
Muzeum milevských maškar a Galerie M.  Prezentovaly tak
i další edukativní činnosti, jež tyto provozovny pro blízké i širší
okolí připravují. Jako bonus byla vytvořena křížovka spojená
s naším městem, k níž slouží i náš nový prezentační stan jako
nápověda k některým otázkám. Při některé z nadcházejících
milevských akcí se můžete na tuto křížovku těšit i vy.  
Návštěvnost veletrhu bývá každoročně kolem 38 000 lidí. Ve-
letrh byl spojený s potravinářským veletrhem Czech Food
Expo. To zvyšuje atraktivitu veletrhu a přitahuje široké spektrum
návštěvníků. Jsme rádi, že se jich u nás na stánku zastavilo
a bylo osloveno na stovky. Za čtyři výstavní dny se tak po-
vedlo rozšířit povědomí o kulturních, rekreačních a sportov-
ních možnostech, které tady na návštěvníky čekají. Věříme,
že až k nám zavítají, ocení krásy Milevska. 

Dům kultury Milevsko
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Hledáme v Milevsku
• Dům se zahradou
• Byty 1+1 – 3+1

LETNÍ PRÁZDNINOVÁ 
SOUTĚŽ DÉČKA

Hurá, i letos se bude s Déčkem zase
soutěžit! Vyskočte z gaučů, vezměte
za ruku děti (nebo rodiče) a vyrazte
s  batůžkem na zádech zachránit
Déčko. Naše infocentrum, které sídlí
na náměstí E. Beneše v krásné secesní
budově bývalé spořitelny, je jedním

z  několika stovek míst po celém Česku, kde si můžete v  létě
nejen užít výlet za kulturou, zážitky, legrace a mnoho dalšího, ale
taky si hrát. Všechno, co potřebujete vědět, se dozvíte od
15. června na www.zapas-stoleti.cz. Už teď se na vás moc těší-
me!

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE
MALÍ LOUPEŽNÍCI
V pátek 3. května v půl osmé ráno byli v jed-
nom z obchodů s potravinami v centru města
zadrženi 3 malí školáci při krádeži většího množ-
ství sladkostí. Dětí si všimla prodavačka, která
jejich podivné chování sledovala již několikátý
den, než je přistihla přímo při činu. Z kamero-

vých záznamů v obchodě vyšlo najevo, že tito školáci se krá-
deží dopouštěli opakovaně již několikátý den, přičemž vůbec
netroškařili. Trojice dětí byla předána přivolaným strážníkům,
kteří zjistili jejich totožnost. Protože již nastala doba vyučování,
děti byly předány do školy panu řediteli. O jejich skutku byli
vyrozuměni rodiče, kteří způsobenou škodu v obchodě uhra-
dili. Z důvodu jejich věku bude projednávání spáchaného
přestupku odloženo a tímto případem se bude zabývat
odbor sociálních věcí.

OPIL SE A ZNIČIL OKAP
V den státního svátku 8. května půl hodiny po půlnoci si ope-
rátorka kamerového systému všimla mladíka, který v  ulici
5. května na budově Froll jak smyslu zbavený demoloval svo-
dovou okapovou rouru. Značně ji pomačkal a vytrhl ze zdi.
Jakmile spatřil hlídku strážníků, utekl do přilehlé budovy na dis-
kotéku. Hlídka se proto z místa vzdálila a vyčkala, až z disko-
téky vyjde. Za pomoci kamer byl po chvilce identifikován
a následně zadržen. Po konfrontaci se zajištěnými důkazy se
k činu přiznal. Následně vyšlo najevo, že je mu teprve 15 let
a je do značné míry opilý, což potvrdila provedená orientační
dechová zkouška. Z důvodu jeho věku a opilosti s ním již nic
nebylo projednáváno. Mladík byl převezen do místa trvalého
bydliště, kde si jej od strážníků převzala maminka. Ta byla
s hrdinským činem svého syna seznámena, stejně jako s dalším
postupem řešení této věci. Jednání mladíka bylo kvalifiko-
váno jako přestupek proti majetku, kterým se nyní bude za-
bývat příslušný správní orgán, který kromě pokuty po něm
bude také vymáhat způsobenou škodu. Požitím alkoholu se
bude rovněž zabývat odbor sociálních věcí.

Městská policie Milevsko

ZÁPIS DO TANEČNÍCH ZAHÁJEN
DK Milevsko ve spolupráci s ta-
nečními mistry Alenou a Jarosla-
vem Bolkovými připravují podzimní
taneční lekce pro mládež. Zá-
jemci se přijímají přednostně
v páru, aby taneční lekce mohly
být naplno využity. Kurzovné
(2250  Kč) můžete zaplatit v pro-
vozní době kanceláře DK Milev-
sko, TIC Milevsko nebo online na
www.milevskem.cz.
Zahájení výuky bude v pátek

6. září v 19 hodin ve velkém sále DK. V ceně kurzovného je
deset lekcí, prodloužená a závěrečný ples věneček, fotore-
portáž a výuka stolování. V případě jakýchkoli dotazů nás
kontaktujte na e-mailu info@milevskem.cz nebo na telefon-
ním čísle 383 809 201.

korl
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MILEVSKÉ KALENDÁRIUM
ČERVEN
1. 6. 1924 byl na trati přes Milevsko vedoucí z Domažlic do

Brna zaveden rychlík.
1. 6. 1931 vyšlo první číslo Milevského kraje.
1. 6. 1942 zrušen v Milevsku okresní úřad, město připojeno k tá-

borskému okresu.
1. 6. 1977 otevřena 4. MŠ Pastelka.
1. 6. 2013 byly slavnostně otevřeny nové prostory milevského

muzea na 2. nádvoří Milevského kláštera.
2. 6. 1884 svěcen prapor milevských vojenských vysloužilců.
2. 6. 2013 bylo Milevsko kvůli dlouhodobému dešti postiženo

povodní.
3. 6. 1945 se konala volba nového místního národního výboru

veřejným hlasováním na náměstí, kterého se zúčast -
nila většina milevských obyvatel.

4. 6. 1998 se konal rockový koncert Kamila Střihavky v Domě
kultury.

4. 6. 2022 proběhla kvůli pandemii COVIDU odložená oslava
150 let hasičů v Milevsku.

5. 6. 2003 slavnostnímu vyhlášení výsledků dětské soutěže
v kreslení na téma Životní prostředí byl v restaurantu
Froll přítomen i přírodovědec Steve Lichtag.

5. 6. 2014 v garážích v Nádražní ulici v Milevsku hořel autobus,
škody na vozidle činily 500 000 Kč a na zařízení dílny
dalších 500 000 Kč.

6. 6. 1870 byl založen milevský hasičský sbor, třetí sbor na jihu
Čech a osmý v Čechách.

6. 6. 2003 na večeru duchovní poezie festival Tres artes reci-
toval verše Radovan Lukavský.

7. 6. 1920 se v Milevsku narodil malíř Vladislav Chvála, padl
v Bernarticích 8. května 1945.

7. 6. 1935 Heydukovy oslavy v Milevsku - 100 let od narození
básníka Adolfa Heyduka.

8. a 9. 6. 1924 proběhla slavnost rozvinutí praporu Republikán-
ské strany v Milevsku, kterého se zúčastnil i ministr
vnitra J. Malypetr, předseda senátu V. Donát a po-
slankyně A. Chlebounová.

8. 6. 1986 proběhlo Mistrovství ČSR motokár v prostoru nad-
jezdu silnice u Bažantnice.

9. 6. 1930 oslavil milevský sportovní klub desáté výročí založení
přátelským utkáním proti SK Stráž bezpečnosti Praha
s výsledkem 3:3.

9. 6. 2021 vyznamenal milevský starosta Řádem sv. Floriána
zasloužilé členy milevského hasičského sboru Jaro-
slava Deveru, Jana Stejskala, Jiřího Herouta, Miro-
slava Koláře a Jaroslava Kabíčka.

10. 6. 1575 oběšen na řetěze v Milevsku Václav Pekárek pro
četné krádeže a dobývání z „arestu.“

11. 6. 1960 zahájen provoz nově etablovaného kina v Milevsku.
12. 6. 1948 v Milevsku proběhl župní slet sokolské župy.
13. 6. 1965 se v Milevsku konala jedna z prvních okresních

spartakiád, na které vystoupilo 2842 cvičenců.
13. 6. 2011 došlo u Hluboké k tragické dopravní nehodě, kdy

zahynuli dva mladí milevští policisté, kteří vezli
muže na záchytku do Českých Budějovic.

14. 6. 1941 na milevskou poštu došel dopis s adresou: Slečně
v červených plavkách, která se dne 2. června kou-
pala v rybníce Pytle u Milevska. Ke cti milevské
pošty slouží, že dopis byl ještě téhož dne doručen
na správnou adresu.

14. 6. 2017 přijel do Milevska na návštěvu prezident Miloš
Zeman.

15. 6. 1790 zřízen v Milevsku magistrát.
15. 6. 1942 druhá rekvizice milevských zvonů – zabaven zvon

Sanktusník, který byl 7. 7. 1945 zachráněn ze sběrny
zvonů v Praze – původně radniční zvon. Kostel sv.
Bartoloměje zůstal úplně bez zvonů.

16. 6. 1984 výstava k  800. výročí „Milevsko očima umělců“
v budově měst. knihovny v Milevsku.

17. 6. 1810 zasáhla město velká bouře a krupobití. Bylo polá-
máno 300 stromů, došlo ke zničení obilí. Byly strženy
rybniční hráze, poškozeny louky a zahrady, doby-
tek byl utlučen kroupami, stejně tak i lesní zvěř.

17. 6. 1948 ministerstvo informací zastavilo vydávání Milev-
ského kraje.

17. 6. 1984 Mistrovství ČSSR motokár a volný závod.
18. 6. 2011 bylo slavnostně otevřeno nové koupaliště v Milev-

sku.
19. 6. 1991 v beznadějně vyprodaném sále Domu kultury vy-

stoupil lidový léčitel Miroslav Dubský ze Dvora Krá-
lové nad Labem. Setkání uvedla Regina Rázlová.

20. 6. 1216 pražský biskup Ondřej potvrdil, že biskup Jindřich
dal Hrejkovice výměnou panu Jiřímu z Milevska,
který je věnoval právě založenému klášteru milev-
skému.

20. 6. 1817 protržení hráze Vášova rybníka při velké vodě.
21. 6. 1931 přišly nad Milevsko bouře, kdy blesk několikrát uho-

dil do sokolovny, spořitelny, několika soukromých
domů a také do telegrafních sloupů.

21. 6. 1991 byla v Milevsku založena pobočka ODS.
22. 6. 1947 svěcení a předání dvou motorových stříkaček

Sboru dobrovolných hasičů v Milevsku.
22. 6. 2011 se nad Milevskem strhla průtrž mračen, velký liják

zanesl kanalizace a zatopil obyvatelům sklepy. Ná-
sledky odstraňovali dobrovolní i profesionální ha-
siči. Voda zatopila i suterén zimního stadionu.

23. 6. 2022 se na silnici mezi Milevskem a Kovářovem konalo
mistrovství ČR v cyklistice.

23. 6. 1991 definitivně skončil hotel Modrá hvězda v Milevsku
pod podnikem Restaurace a jídelny.

24. 6. 1909 nově zřízeno v Milevsku tržiště.
25. 6. 1999 se konala soutěž Miss Milevsko a titul poprvé zůstal

v Milevsku, zvítězila dvacetiletá Simona Švarcová,
studentka lékařské fakulty.

26. 6. 1915 byly v Milevsku zavedeny chlebové lístky.
26. 6. 2006 došlo k loupežnému přepadení zlatnictví v Milev-

sku, se škodou asi 150 000 Kč.
27. 6. 1948 byla začleněna továrna Arnošta Jonáše na výrobu

tužek do podniku Centropen.
28. 6. 1923 proběhla v milevské sokolovně přednáška Z krajů

známých a neznámých, kterou přednesl světo-
známý český cestovatel Enrique Stanko Vráz.

28. 6. 1948 byla v novostavbě konzervárny firmy František Máj
v Milevsku u nádraží zahájena práce a výkup les-
ních plodů a hub.

29. 6. 1941 v měšťanské chlapecké škole se konala výstava
obrazů a grafik Aloise Moravce a Antonína Šíta
s názvem Obrazy a grafiky Milevského kraje.

30. 6. 1945 vojenský velitel okresu a města kapitán Zacharov
upozorňuje obchodníky, aby dávali zboží vojsku
jen na základě povolení, protože vojsko neplatilo.
Místní národní rada se usnesla vyřešit národní
otázku Němců, Maďarů a zrádců.

30. 6. 1992 se v milevské cukrárně u Kortana za dobré vysvěd-
čení rozdávala zmrzlina zadarmo.

30. 6. 1995 byla první Miss v historii města Milevska vyhlášena
Jaroslava Kutláková ze Soběslavi.

30. 6. 2001 slavnostní otevření nových expozic Milevského
muzea s názvem Dotyky tisíciletí.

Připravil kolektiv Milevského muzea 

Jaroslava Kutláková ze Soběslavi, první Miss v  historii Milevska
(1995). Foto F. Panec.
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• PRINCEZNA NA HRÁŠKU 
sobota 1., neděle 2. 6.  17:30
ČR, Kanada - Pohádka - Bylo nebylo,
v daleké Francii žila princezna Agnes de
Sully de Montana Bleue. Nikdo by přitom
nehádal, že se doopravdy jmenuje
Anežka a narodila se v Čechách.
DABING, 80 min. vstupné: 130 Kč 

• HAVĚŤ 
sobota 1. 6. 20:00
Francie - Horor - Obyvatelé zchátralého
bytového domu musí bojovat proti ar-
mádě smrtících, rychle se rozmnožujících
pavouků. 
DABING, 106 min. vstupné: 130 Kč 
do 12 let nepřístupný

• ZAKÁZANÁ TOUHA
neděle 2. 6. 20:00
Polsko - Erotický, drama - Smí se zralá
žena bláznivě zamilovat? Může atraktivní
mladý muž hledat něhu a blízkost u starší
partnerky?
DABING, 120 min. vstupné: 130 Kč 
do 15 let nepřístupný

• BIO SENIOR - MATKA V TRAPU 
čtvrtek 6. 6.  15:00 
ČR - Komedie - Sylvie má lásku, rodinu,
manželství, dobrou práci. Je pracovitá
a zodpovědná. Sylvie všechno zvládne.
Proto na ni ostatní spoléhají. Jenže…
ČESKÉ ZNĚNÍ, 95 min. vstupné: 80 Kč 

• MIZEROVÉ: NA ŽIVOT A NA SMRT
čtvrtek 6. 6. 20:00
USA - Akční, komedie, kriminální - Nejno-
vější mix akčních scén a nekorektního hu-
moru, tentokrát však s nečekaným
zvratem. 
TITULKY, 115 min. vstupné: 140 Kč 

• SYLVANIAN FAMILIES VE FILMU: DÁREK
OD FREYI 
pátek 7. až neděle 9. 6.  17:30 
Japonsko - Animovaný - Vy ještě neznáte
Sylvanian Families? Teď máte příležitost se
s nimi seznámit!
DABING, 66 min. vstupné: 120 Kč 

• STRÁŽCI
pátek 7. 6. 20:00
USA - Horor - Umělkyně Mina zabloudí

v dosud neobjeveném lese. Úkryt najde
vedle tří cizinců, které každou noc sledují
a pronásledují tajemné bytosti. 
TITULKY, 102 min. vstupné: 130 Kč 
do 15 let nepřístupný

• LÁSKA NA ZAKÁZKU
sobota 8., neděle 9. 6. 20:00
ČR - Komedie - Snímek plný oblíbených
hereckých tváří, mezi kterými nechybí ani
dva čeští Belmondové! 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 82 min. vstupné: 130 Kč 
do 12 let nepřístupný

• CIZINCI: KAPITOLA 1
čtvrtek 13. 6. 20:00
USA - Horor - Film sleduje mladý pár, který
cestuje napříč zemí, aby spolu začal nový
život. 
TITULKY, 91 min. vstupné: 140 Kč 
do 15 let nepřístupný

• PRISCILLA
pátek 14. 6.  20:00 
USA - Drama - V roce 1959 potkává
čtrnáctiletá Priscilla Beaulieu na vojenské
základně o deset let staršího Elvise Pre-
sleyho. 
TITULKY, 110 min. vstupné: 120 Kč 
do 12 let nepřístupný

• IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
sobota 15., neděle 16. 6. 18:00 
USA - Dobrodružný, rodinný - Příběh
o dívce s mimořádnými schopnostmi
a srdcem na pravém místě. 
DABING, 108 min. vstupné: 140 Kč 

• BIO SENIOR - SLADKÝ ŽIVOT 
čtvrtek 20. 6. 15:00
ČR - Komedie - Mistr světa v hokeji musí
projít nečekanou životní zkouškou, aby
nezklamal své nové přátele a rodinu. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 101 min. vstupné: 80 Kč 

• LASSIE: NOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
čtvrtek 20., pátek 21. 6. 18:00
Německo - Dobrodružný, rodinný - Nej-
slavnější kolie světa se vrací! A jak jinak
než s věrným parťákem Florianem po
boku. 
DABING, 91 min. vstupné: 140 Kč 

• MOTORKÁŘI
sobota 22., neděle 23. 6.  20:00
USA - Drama - Na začátku chtěli jen jezdit
na motorkách a zažívat pocit maximální
svobody. Na konci z nich tekla krev…
TITULKY, 116 min. vstupné: 150 Kč 
do 15 let nepřístupný

• RYCHLE A NEMOŽNĚ
čtvrtek 27., pátek 28. 6. 20:00
Francie - Komedie, akční - Šílená parodie
na akční filmy. Adrenalinová jízda plná
gagů a vtipných narážek na ikonické
scény ze známých bijáků. 
DABING, 90 min. vstupné: 140 Kč 

• TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN
sobota 29., neděle 30. 6.  20:00
USA - Horor - Jestli chcete přežít, musíte
zůstat potichu. Šok prožijete spolu s oby-
vateli New Yorku, města, které neztichne
ani na okamžik. 
TITULKY, 89 min. vstupné: 150 Kč 
do 15 let nepřístupný

• ZÁPIS DO TANEČNÍCH 2024
do čtvrtka 30. 8.
Zájemce přijímáme přednostně v páru,
zahájení výuky 6. 9. v 19 hodin.
pokladna DK, TIC kurzovné: 2250 Kč

• FOTOGRAFICKÁ VÝZVA: MILEVSKO -
MOJE MĚSTO 
sobota 1. 6. až neděle 11. 8.
Pokud rádi fotíte a máte ve městě, jeho
místní části či v  okolní přírodě svá oblí-
bená místa, zákoutí či výhledy do krajiny,
přihlaste se! Více na www.milevskem.cz.

• POHÁDKA KE DNI DĚTÍ - O PRINCEZNĚ,
LUCIÁŠOVI A MAKOVÝCH BUCHTÁCH
neděle 2. 6. 15:00
Veselá pohádka s písničkami v sobě
ukrývá ponaučení.
amfiteátr DK vstupné: zdarma

• DIVADÉLKO BEZ OPONY A ČLOVĚK
A ZEMĚ - PŘEDSTAVENÍ PRO ŠKOLY
středa 5. 6. 10:00
velký sál

• DIVADÉLKO BEZ OPONY - MYŠI PATŘÍ DO
NEBE... ALE JEN NA CHVILKU
středa 5. 6. 18:00
Divadelní představení dramatického
kroužku 2. ZŠ Milevsko.
• ČLOVĚK A ZEMĚ - PÁSMO PÍSNÍ J. PA-
VLICI A HRADIŠŤANU
V podání Příležitostného sboru 2. ZŠ Milev-
sko.
velký sál vstupné: dobrovolné

• VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU -
VOLEBNÍ OKRSEK 
pátek 7. 6. 14:00-22:00
sobota 8. 6. 08:00-14:00
loutkový sál

• ZÁJEZD DO ZOO HLUBOKÁ
sobota 8. 6. odjezd v 8:30
Přihlášky v kanceláři DK, tel.: 383 809 200,
kurzy@milevskem.cz.

jízdné: 200 Kč

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 11. 6. 12:00-15:00
učebna 2

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU - EXKURZE
JINDŘICHOHRADECKO
středa 12. 6.

• POCHOD KČT - MILEVSKÝM KRAJEM
sobota 15. 6. start od DK 07:00-10:00
Pěší trasy 3,5; 8; 10 a 19 km. Cyklo 36; 56

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
6/2024

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz



a 66 km. Skupinový odjezd cyklistů z Mi-
levska v 8 hodin.

• POZNÁVACÍ ZÁJEZD - TO NEJLEPŠÍ
Z PRAHY III - POHOŘELEC A PETŘÍN
sobota 15. 6. odjez v 08:00
Zájezd pod vedením Šárky Semanové.
Přihlášky v kanceláři DK, tel.: 383 809 201,
produkce@milevskem.cz.

cena: 450 Kč

• MILEVSKO SOBĚ
sobota 15. 6. 09:00-21:00
Podrobný program na www.milevskem.cz.
nám. E. Beneše

• VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
MĚSTA MILEVSKA
středa 19. 6. 17:00
velký sál

• DIVADLO - DÍVČÍ VÁLKA 
pátek 21. 6. 19:00
Přijďte si užít pohodovou atmosféru pod
širým nebem. Hrají: U. Kluková, F. R. Čech,
P. Jablonský atd.
amfiteátr

vstupné: předprodej 390 Kč,
na místě 430 Kč

• TANEČNÍ PŘEDSTAVENÍ EFK - ATHLÉTES
sobota 22. 6. 17:00
V divadelním projektu EFK budou diváci
provedeni řeckou kulturou a historií. 
velký sál  

vstupné: předprodej 150 Kč, 
na místě 180 Kč

• OUTLET VOLANSKY FASHION
čtvrtek 25. 6. 09:00-17:00
Prodej dámské a pánské společenské
i volnočasové módy. 
velký sál + vestibul

• GALAVEČER OKRESNÍHO FOTBALU NA
PÍSECKU
čtvrtek 27. 6. 17:00
Kdo se stane hráčem či trenérem roku?
V programu vystoupí moderní gymnastky
Proactive Milevsko.
velký sál

• VÝSTAVA - OBRAZY MARTINA TŘEŠTÍKA 
do soboty 29. 6.
Inspiraci pro své obrazy hledá především
ve svém okolí a rodné krajině, podněty
ale často nachází i v literatuře a poezii. 

vstupné: dospělí 30 Kč, 
děti, ZTP a senioři 15 Kč 

• DEN DĚTÍ S GALERIÍ 
sobota 1. 6. 09:00-12:00
Den dětí je tu a my máme pro vás při-
chystané zábavné aktivity v podobě
kvízu, luštění a tvoření i s odměnou.

vstupné: 30 Kč

• DEN ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
středa 5. 6. 14:00
Den životního prostředí ani nám v galerii
není lhostejný, a proto jsme si pro vás při-
pravili přednášku i s tvořením z recyklova-
ných věcí. 

vstupné: 30 Kč

• HUDEBNÍ SKLEPY - VLADIMÍR MERTA 
čtvrtek 13. 6. 19:30
Písničkář, hudební skladatel, textař, sce-
nárista, filmový a divadelní režisér, doku-
mentarista, esejista, publicista, prozaik,
kreslíř a fotograf. To vše je Vladimír Merta.

vstupné: předprodej 250 Kč, 
na místě 290 Kč

• POSEZENÍ S  VÝTVARNÍKEM MARTINEM
TŘEŠTÍKEM
sobota 15. 6. 10:30 a 13:30
Příjemné posezení s  autorem současné
výstavy  v  rámci doprovodného pro-
gramu Milevsko sobě. 

vstupné: dospělí 30 Kč, 
děti, ZTP a senioři 15 Kč 

• HRAVÁ GALERIE 
pátek 28. 6. 09:00-16:00 
Přijďte se po vysvědčení do galerie poko-
chat výstavou, vyluštit zábavný kvíz
a něco si vytvořit na památku. 

vstupné: 30 Kč

• TVOŘIVÁ DÍLNIČKA ZA VYSVĚDČENÍ 
pátek 28. 6. 09:00-17:00
Vyrobíme si originální letní masku, vyluš-
tíme křížovky, různé hádanky a doplňo-
vačky, zažijeme spoustu legrace a jako
odměnu si odnesete malý dáreček. 

• VÝSTAVA - KRESLÍME A MALUJEME
do čtvrtka 20. 6. 08:00-17:00
Již tradiční výstava tvorby dětí z MŠ Pas-
telka. 
chodba knihovny

• PUTOVÁNÍ S MALÝM PRINCEM
červen každý týden
Červen s  Antoinem De Saint Exupéry.
Čtyři týdny, čtyři výzvy. Vyzvedněte si svůj
cestovní deník a vyrazte na dobrodruž-
ství. Pro velké i malé čtenáře.
dospělé oddělení

• PŘEDPRÁZDNINOVÝ SWAP OBLEČENÍ
červen 08:00-17:00
Provětrat šatník je třeba. Vyměňte staré
kousky za nové.
chodba knihovny

• PŘEDNÁŠKA - 3 KROKY K VYTŘÍDĚNÉMU
ŠATNÍKU
středa 5. 6. 17:30
Jak z vašeho oblečení dostat maximum?
Jak rozpoznat kvalitní kousky? Jak si třídění
šatníku užít? Petra z @byla.jsem.sukne vás
to naučí!
studovna vstupné: dobrovolné

• NOVÝ TERMÍN: CESTA K PŘÍTOMNOSTI -
ÚVOD DO MEDITACE
pondělí 10. 6. 18:00
Základy meditace, praktické meditační
techniky a jak je začlenit do našeho kaž-
dodenního života. Workshopem provází
Šárka z krajinatvojiduse.cz.
park Bažantnice

vstupné: dobrovolné

• DISKUZE - BYLI TADY VŽDYCKY
úterý 11. 6. 17:30
Setkání a společná diskuze (nejen) nad
knihami s tematikou LGBTQ+ v rámci le-
tošního #pridemonth. Na čerstvém vzdu-
chu. Zájem o účast hlaste předem.
park Bažantnice/studovna

vstupné: zdarma

• MILEVSKO SOBĚ - OTEVŘENÁ KNIHOVNA
sobota 15. 6. 10:00-14:00
V rámci letošní akce Milevsko sobě oteví-
ráme naši knihovnu. Je libo úniková hra
či luštění šifer? Nebo vás láká nejedna
knižní stezka? Zastavte se!

• PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE
pondělí 17., úterý 18. 6.
Každoroční pasování prvňáčků na rytíře
a rytířky řádu čtenářského. Tentokrát
pouze ve dvou termínech v dopoledních
hodinách.

• ZAKONČENÍ PROJEKTU KNIHOŽROUTI
závěr června
Školní rok je u konce a s ním rovněž pro-
jekt Knihožrouti. Zapojené MŠ čeká
v knihovně vyhodnocení jejich celoroční
účasti.

• VÝSTAVA - ČOKOLÁDA V ČESKOSLO-
VENSKU
do neděle 8. 9.
Otevřeno denně kromě pondělí 9-12
a 13-17 hodin.
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GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

MUZEUM MILEVSKÝCH MAŠKAR
Nám. E. BENEŠE 6|TEL.: 383 809 016
www.muzeummaskar.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 521 231
www.knihmil.cz

MILEVSKÉ MUZEUM
KLÁŠTERNÍ 557|TEL.: 382 521 093
www.muzeummilevsku.cz



• MUZEJNÍ NOC
pátek 7. 6. 18:30
Hra na historické dudy, vystoupení kou-
zelníka, ochutnávka „rejžový polívky“, his-
torické stroje a stolní hry, poznávací
soutěž pro děti, poníci.

vstupné: dobrovolné

• LETNÍ STADION:
01. 6. 09:00 Hasiči Okresní soutěž
02. 6. 10:00 FC dorost - Slavia ČB

17:00 FC muži B - Hradiště
08. 6. 12:30 FC žáci - Č. Krumlov

17:00 FC muži A - Třebětice
09. 6. 15:00 FC Chyšky - Milevsko 
13. 6. 17:00 FC ml. přípr. - Písek C

17:00 FC st. přípr. - Hradiště B
15. 6. 10:00 FC dorost - Čt. Dvory

17:00 FC muži B - Božetice

POZNÁVÁME BRDY
úterý 4. 6. odjezd v 7:15 
Atomový kryt Javor 51 v Brdech, budhis-
tická stúpa v Těnovicích, muzeum Špej-
char ve Spáleném Poříčí, dům přírody
Brdy, ukázka vodní elektrárny.

• ZÁMEK ROŽMBERK, KLÁŠTER ZLATÁ KO-
RUNA
úterý 18. 6. odjezd v 06:30
Prohlídka zámku Rožmberk (výstup
k zámku 450 m, převýšení 35 m), Zlatá Ko-
runa - prohlídka kláštera a kostela. 

• ČESKÝ RÁJ - HRUBOSKALSKO 
úterý 25. 6. odjezd v 06:00
Prohlídka hradu Kost, oběd, Adamovo
lože, vyhlídky Kapela a U Lvíčka, zámek
Mnichovo Hradiště. 

• BOUBÍN 
středa 5. 6.
Pěší 9 km vycházka po trase Kubova
Huť – Boubín. Odjezd z nádraží ČD v 5:34
hodin, návrat v 16:17 (18:17, 20:16).
Vede L. Macháček.

• OTEVÍRÁNÍ VÁŠOVA RYBNÍKU 
sobota 8. 6.
Pěší 9 km vycházka po trase Milevsko - Ši-
benný vrch - Zbelítov - Boukal - Spálená -
Vášův rybník. Sraz u sokolovny v 13 hodin,
vede L. Kos.

• OKOLO MILEVSKA 
středa 12. 6.
Pěší 12 km vycházka po trase Pytlák - Se-
pekov - Líšnice - Dehetník - Milevsko. Sraz
u DK v 8 hodin, vede J. Jelínek. 

• MILEVSKÝM KRAJEM 
sobota 15. 6. start 07:00-10:00 od DK

cíl 09:00-16:00 Vášův rybník
8. ročník turistického pochodu, pěší trasy
3,5; 8; 10 a 19 km, cyklo: 36; 56 a 66 km.
Informace na tel.: 734 735 946,
737 232 897, organizační zajištění J. Ja-
nouch a L. Kos.

• HORAŽĎOVICKO 
sobota 22. 6.
Výlet osobními auty. Sraz na parkovišti
u fotbalového stadionu v 7:30 hodin, při-
hlášky řidičů nejpozději týden před odjez-
dem, vede J. Lesák. 

• KOMUNITNÍ CENTRUM:

• JÓGA MARATON S VERONIKOU TIBUR-
CIO ROSADO 
sobota 1. 6. 09:30-12:00 
Jóga JIN + zvuková lázeň křišťálovou a ti-
betskou mísou, objednávky na tel.:
607 775 260.

cena: 500 Kč 

• KARIKATURISTA VLADIMÍR DVOŘÁK 
sobota 8. 6. 17:00 
Jedinečná šance - kreslená vlastní karika-
tura A3 (sólo, pár, skupina...).

cena: hlava 250 Kč

• VERNISÁŽ ATELIÉRU ANGELÍNA - KDYŽ
DUŠE MLUVÍ
středa 12. 6. 17:30 
Můžete se těšit na komentovanou pro-
hlídku, diskuse s autorkou, prodej kopií
malých formátů, meditace a drobné ob-
čerstvení.

• SETKÁNÍ S VÝTVARNICÍ ANGELÍNOU 
pátek 14. 6. 18:00 
Obrazy ženské duše - můžete se těšit na
netradiční, hluboké setkání žen za úče-
lem posílení na cestě životem.

vstupné: dobrovolné

• NEFORMÁLNÍ PEČOVATELÉ 
čtvrtek 27. 6. 17:00 
MAS Střední Povltaví zve na setkání na
téma Neformální pečovatelé, přítomni
budou zástupci Domácího hospice Athe-
las, Charity Písek a Komunitního centra
Milevsko.

• TÝDEN ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
pondělí 3. až pátek 7. 6. 

• DĚTSKÝ DEN 
středa 5. 6. 

• POZNÁVAČKA EXOTICKÉHO OVOCE 
pondělí 10. 6. 

• SLUCH 
úterý 11. 6. 

• PREVENTIVNÍ TÉMA: DĚCÁK NENÍ VÝ-
CHOVŇÁK 
čtvrtek 13. 6. 

• TURNAJ VE VYBÍJENÉ 
úterý 18. 6. 

• MRKMRK 
čtvrtek 20. 6. 

• TURNAJ V PINČESU 
pátek 21. 6. 

• TÝDEN: PŘIPRAVME SE NA LÉTO 
pondělí 24. až pátek 28. 6. 

• VYSTOUPENÍ KAPELY PRVOCI 
úterý 11. 6. 15:00 
Vystoupení v rámci Zahradní slavnosti na
1. ZŠ Milevsko.

• SBOREČKOVÝ KONCERT 
úterý 18. 6. 16:00 
Účinkují Milevská kuřátka a Milevské no-
tičky.
sál ZUŠ

• KONCERT - HRAJE CELÁ MUZIKANTSKÁ
RODINA 
čtvrtek 20. 6. 17:00
sál ZUŠ

• NOC KOSTELŮ 
pátek 7. 6. 
Podrobný program přinášíme na plakátě
na straně 14. 

• KONCERT CHRÁMOVÉHO SBORU PŘI
KOSTELE SV. ALŽBETY V PRAZE - KBELY
CANTABUNDUS
sobota 8. 6. 16:00

bazilika Navštívení Panny Marie 

• KONCERT - LACO DECZI & CELULA NEW
YORK 
středa 19. 6. 19:00
Legendární trumpetista přijíždí opět do ČR
a vystoupí i s kapelou na našem malém,
ale útulném podiu na zahrádce. Vstu-
penky zakoupíte na www.smsticket.cz.

vstupné: 550 Kč
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CENTRUM MILÍSEK
SAŽINOVA 763|TEL.: 723 449 409 
www.centrummilisek.cz 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz

SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

ZUŠ MILEVSKO
LIBUŠINA 1217|TEL.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz

KAMENÁČ MUSIC ART PUB
www.kamenac.net

MILEVSKÝ KLÁŠTER
U Bažantnice 556|TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz



MŠ PASTELKA
KVĚTEN – ČAS LÁSKY A RODINY

Ještě koncem dubna jsme
oslavili svátek čarodějnic
a na zahradě jsme posta-
vili malou májku jako sym-
bol lásky a mládí. Májka je
dodnes též strážkyní naší
mateřské školy.
V měsíci květnu jsme se za-
měřili na činnosti a aktivity,
které dětem napomáhají
získávat a prohlubovat
znalosti o jejich rodině. Pro
své maminky si děti vyro-
bily přáníčka a naučily se
básničku. 
Potěšila nás zpráva o úspě-
chu našich dětí ve vý-
tvarné soutěži „Požární

ochrana očima dětí a mládeže“, kterou vyhlásilo Sdružení ha-
sičů ČMS. Tomáš Molík získal krásné druhé místo v kategorii M1
a Ondřej Košťál byl třetí v kategorii M2. Oběma chlapcům
blahopřejeme! 
Na závěr ještě přijměte srdečné pozvání na výtvarnou výstavu
naší MŠ „Kreslíme a malujeme“ do Městské knihovny v Milev-
sku, která bude ke zhlédnutí až do 20. června.

Kolektiv MŠ Pastelka

MŠ SLUNÍČKO
ČARODĚJNICKÝ DEN 

Mateřskou školou Sluníčko se nedávno nesla vzrušující atmo-
sféra čarodějnického dne. Třídy byly ozdobeny pestrobarev-
nými ozdobami a ve vzduchu viselo očekávání toho, co den
přinese. Děti se netrpělivě těšily na chvíle plné zábavy, her
a nezbytných kouzelných momentů. S paní učitelkou v čele
se tým nadšených malých čarodějnic a čarodějů chystal na
nezapomenutelné dobrodružství. 
Všichni se ponořili do míchání lektvarů a při tom nezapomněli
ani na zaklínadla. Školnice raději schovala všechna košťata
pod zámek, aby děti nezůstaly bezprizorní. Díky pečlivé pří-
pravě a organizaci se podařilo vytvořit dopoledne plné ne-
zapomenutelných zážitků, na které budou děti vzpomínat
ještě dlouho. 

Kolektiv MŠ Sluníčko
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Mateřská škola Pastelka zve na výstavu

KRESLÍME A MALUJEME
Prostory městské knihovny - do 20. 6. 2024



TÝDEN BEZ AUT
Ve dnech 17.,
22. a 23. dubna
rozdávali žáci 6.
B letáčky k vý-
zvě „Týden bez
aut!“ procháze-
jícím chodcům
a přijíždějícím ři-
dičům. Na po-
moc jim přišla
i paní místosta-
rostka Markéta
H o n z í k o v á

a pracovníci městské policie, kteří dbali na zvýšený dozor na
přechodech. Nemile nás překvapil negativní přístup některých
řidičů. Chápeme, že někdy to bez auta nejde, ale není to
přeci důvod k tomu chovat se k dětem hulvátsky. Ve středu
pak žáci provedli kontrolní počítání projíždějících aut a s po-
těšením zjistili, že se provoz povedl snížit. Při prvním počítání
žáci napočítali 150 aut a nyní přibližně 90, což je příjemná
změna. Moc děkujeme každému, kdo se zapojil do naší výzvy
a městu Milevsku za veškerou pomoc a podporu!

Mgr. Kamila Kosová
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MŠ KYTIČKA
NÁVŠTĚVA ZAHRADNICTVÍ

V pondělí 20. května
navštívila třída před-
školáků Zahradnictví
Trávníček v Milevsku.
Nevšední zážitek nám
zprostředkovala paní
Matoušková, která
nás celým zahradnic-
tvím provedla. Dětem
ukázala a vysvětlila,
co všechno se musí
udělat pro to, aby

bylo zahradnictví plné krásných a zdravých rostlin, květin,
keřů, stromů. Mile nás překvapilo, jak byli všichni zaměstnanci
usměvaví, milí a ochotní dětem ukázat a nechat je vyzkoušet
si, jak to funguje v „zahradnické školce“. 
Děkujeme panu Trávníčkovi za to, že nám umožnil nahlédnout
i do „zákulisí“ a odnést si úžasný dárek, vlastnoručně zasazený.
Moc si toho vážíme. 

Předškoláci z MŠ Kytička

1. ZŠ MILEVSKO
REPUBLIKOVÉ FINÁLE ŠKOLSKÉHO
POHÁRU V HÁZENÉ

Ve středu 15. května vyrazila výprava děvčat naší školy na re-
publikové finále Školského poháru v házené, které se uskuteč-
nilo ve Zlínském kraji v ROBE aréně Zubří. Skrz okresní a krajská
kola se do celonárodního finále probojovalo 10 týmů, které
se po večerním rozlosování rozdělily do 2 skupin. Od čtvrteč-
ního rána se hrály zápasy v rámci skupin. Děvčata nezavá-
hala v  žádném zápase a díky tomu se z prvního místa ve
skupině probojovala do semifinále, které proběhlo v pátek
ráno. Proti nám se postavila ZŠ Plzeň. Výhra 24:14 nás poslala
do bojů o první místo s pořádající ZŠ Zubří. Zápas byl velmi vy-
rovnaný a vypjatý. Děvčata se nezalekla, bojovala dál a po-
tvrdila svou sílu - výhra 23:21 byla zasloužená a radost
neskutečná. Bránu uzamkla a skvělé výkony předváděla
Emma Fořtová, která si odvezla ocenění za nejlepší bran-
kářku. Na hřišti naši školu reprezentovaly: Štěpánka Janou-
chová (40 gólů), Jana Hanusová (30), Šárka Hlavínová (7),
Tereza Hlavínová (22), Daniela Kalinová (7), Karolína Vac-
ková, Karolína Nováková (6), Karolína Koutníková (1), Tereza
Švejdová (2) a Tereza Dvořáková. Na trenérských pozicích
holky doprovázely Marie Šťastná, Martina Šulcová a Ivana Ka-
linová. Moc děkujeme za skvělé výkony, fanouškům na tri-
buně za hlasité fandění a všem doma za podporu na dálku.
Je pro nás velká čest mít takové žákyně. Poděkování patří
především klubu HC Milevsko, jenž vychovává velmi výkonné
házenkářky a házenkáře, kteří dělají dobré jméno svému
klubu, škole i městu Milevsku a věříme, že o nich bude ještě
slyšet.

Ivana Kalinová

ZUŠ MILEVSKO
ÚSPĚCHY ŽÁKŮ NA SOUTĚŽÍCH

I v tomto školním roce byli naši
žáci úspěšní na několika soutě-
žích. V  březnu se v  Českém
Krumlově konalo krajské kolo
soutěže ve hře na klavír. Naši
školu reprezentovala Karolína
Janušková (0. kategorie) a On-
dřej Vorel (2.  kategorie) ze
třídy M. Vanické. Oba získali
3. místo. Soutěže ve hře na ky-
taru v  Č.  Budějovicích se
v dubnu zúčastnili žáci B. On-
druškové Nedvědové Jan Pla-
vec a Martina Vošahlíková
a také žáci I. Zborníka Ema
Pham a Ondřej Sedlák.
E. Pham obdržela 2. místo, os-
tatní ve svých kategoriích
3. místo. V květnu si v Nových
Hradech na soutěži Novohrad-
ská flétna vybojovala 1. místo
Olena Jitřenka Matoušková ze

třídy V. Adama, žákyně S. Drozda Vanesa Peterková získala
3. místo. Obě děvčata hrála na zobcovou flétnu, na klavír je
doprovázela M. Farová.
V dubnu nás také na nesoutěžní přehlídce jihočeských ZUŠ-
kových kapel v Sezimově Ústí úspěšně reprezentovala kapela
Prvoci pod vedením J. Kašpara. Všem soutěžícím i jejich vy-
učujícím děkujeme.

Mgr. Iveta Kašparová

Vanesa Peterková získala
3. místo v soutěži Novohrad-
ská flétna.
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GYMNÁZIUM MILEVSKO
ÚSPĚCH 
V OLYMPIJSKÉM VÍCEBOJI

V úterý 30. dubna se žáci z primy a sekundy milevského gym-
názia vydali soutěžit do Písku v disciplínách Olympijského ví-
ceboje. Za ideálního počasí se na venkovním hřišti
ZŠ E. Beneše sešlo 280 soutěžících ze škol píseckého okresu.
Milevská výprava si vedla výborně. Elišku Koutníkovou nikdo
z děvčat ročníku 2009 nepřekonal v trojskoku. Josef Mošovský
se stal mezi chlapci absolutním vítězem v disciplíně skoků přes
švihadlo, rozhodčí jich za 2 minuty napočítali úctyhodných
307. Aneta Kašparová a Kristina Panošková podávaly velmi
slušné výkony ve všech disciplínách, takže v průběžných vý-
sledcích stále atakovaly stupně vítězů. Po součtu bodů za
čtyři disciplíny (trojskok, hod medicinbalem, švihadlo a sedy-
lehy) cinkaly medaile. Aneta Kašparová brala v kategorii děv-
čat roč. 2009 stříbro a postup do krajského kola. V soutěži
družstev se z celkového počtu 22 smíšených družstev vyhoupl
milevský tým na výborné třetí místo. Eliška Koutníková přidala
ještě vítězství ve vědomostní soutěži. Byla nejrychlejší v zodpo-
vězení otázek vědomostního kvízu na téma olympijské hry,
a tak si ze soutěže kromě medaile přivezla také olympijské
tričko. 
Vysokým ziskem bodů si milevské družstvo zajistilo postup do
kola krajského. To probíhalo 14. května v Táboře v jiných pěti
disciplínách, převážně atletických. Velmi pěkné výkony před-
vedla děvčata ve skoku do dálky, Prokop Šimánek si dobře
vedl v běhu na 1000 m. Eliška Koutníková musela kvůli zranění
kotníku před poslední disciplínou ze soutěže odstoupit, druž-
stvu tak chyběly cenné body, které v prvních disciplínách na-
sbírala. Po celkovém součtu bodů se družstvo zařadilo až na
19. místo. Všichni si ale užili den plný sportu, fandil jim maskot
letošní Olympiády dětí a mládeže a celou soutěží je provázela
coby moderátorka a rozhodčí sportovní legenda Šárka 
Kašpárková.

Mgr. Jana Plavcová

KRAJSKÉ FINÁLE McDONALD´S
CUPU

Ve středu 24. dubna se fotbalisté z prvních až třetích tříd naší
školy zúčastnili okresního finále v  minikopané v  Písku Mc
Donald's Cupu, kde postoupili do krajského kola. Tam vybojovali
pohár za 3.  místo a bronzové medaile, které jim osobně
předal hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba. Milevský Filip
Zeman byl navíc vyznamenán jako nejlepší střelec turnaje.

Mgr. Lucie Kosobudová Štemberková

2. ZŠ MILEVSKO
PRVŇÁČCI 
A JEJICH RODIČE POMÁHAJÍ

Prvňáčci z 1. B se se svými rodiči a paní učitelkou rozhodli, že
udělají radost malým pacientům onkologických oddělení ne-
mocnic v ČR a přinesli spoustu hraček, omalovánek, pastelek
a knih. Dárky pro nemocné děti jsme odeslali Nadačnímu
fondu Šance onkoláčkům, který dárky rozdělí nemocným
dětem.

Mgr. Hana Prášková
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PŘÍMĚSTSKÝ 
SPORTOVNÍ TÁBOR
DOŠWIHÁČEK 2024

22. až 26. července

Pro kluky i holky ročníků 2012 a mladší.
Přihlášky a více informací na: info@doswich.cz 

nebo 721 460 792.

Milevské učiliště 15. května slavnostně otevřelo školní truhlárnu,
která je vybavena špičkovými dřevoobráběcími stroji značky Fel-
der. Vše se odehrálo v rámci projektu „Modernizace pracovišť
odborného výcviku oboru truhlář, truhlářská a čalounická výroba
a stravovací a ubytovací služby“.

V pátek 17. května se v DK Milevsko uskutečnily již tradiční kon-
certy dětských pěveckých sborů. Vystoupil sbor 1. a 2. ZŠ Milev-
sko, Milevský dětský sbor a jako host Dětský pěvecký sbor Fere
angeli ZUŠ Strakonice.

Ani deštivé počasí neodradilo pochodníky od absolvování tra-
dičního turistického pochodu Praha - Prčice. Z Milevska se na
31 km trasu vydalo 1758 účastníků, na 40 km trasu jich bylo 172
a k tomu ještě 140 cyklistů, které čekalo zdolání 66 km trasy. 

FOTOOBJEKTIVEM 
K úklidu odpadků v rámci Dne
Země se podobně jako v mi-
nulých letech přihlásili také za-
městnanci městského úřadu.
Ve čtvrtek 25. dubna odpo-
ledne se ve skupinkách vypra-
vili do míst, která neuklidili
předchozí účastníci z řad žáků
základních a středních škol,
Klubu turistů a centra Fanouš.
Odpadky byly sesbírány v pěti
lokalitách - Písecké předměstí,
Hůrka, Dehetník, les nad obcí
Velká a les pod skládkou.

Čarodějnický den si užili žáci 1. až 4. tříd 2. ZŠ Milevsko netradičně,
a to v podobě pokusů, zábavných úkolů a učení. Organizaci za-
jistili čarodějnice a čarodějové ze 6. B.

Saxana Race, charitativně pojatý závod SOŠ a SOU Milevsko, při-
lákal letos rekordní počet běžců, chodců a cyklistů. Sportovalo
se virtuálně i klasicky a celkově bylo zdoláno 1368 km.

Charitativního běhu Saxana Race se zúčastnily i děti z 2. ZŠ Milev-
sko. Všichni věděli, že běží pro dobrou věc. Všem běžcům moc
děkujeme a velice si vážíme toho, že si tuto akci dobrovolně vy-
brali a absolvovali.
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Nové přístrojové vybavení:
� Vysokovýkonový laser – úleva 

od bolesti, rychlá léčba sportovních
zranění a pooperačních stavů

� SIS-super inductive systém – intenzivní
elektromagnetické pole, které má pozitivní
léčebné účinky na lidskou tkáň – úleva 
od bolesti, svalová relaxace, podpora
hojení zlomenin, kloubní mobilizace

Přijímáme nové pacienty – krátké čekací doby!

Kontakt:
Romana Cihlářová - Rehabilitační centrum

Nádražní 496
399 01 Milevsko
tel.: 382 522 674

mobil: 605 914 341
www.rehabilitacnicentrum.cz



MILEVSKÉ GYMNASTKY NA MČR
V sobotu 11. května se milevská
gymnastka Nikola Permedlová
vydala do Brna na MČR v kate-
gorii juniorek. V  nabité konku-
renci 34 závodnic se Nikolka
neztratila, své sestavy zajela bez
chyb, s ladností a krásou sobě
vlastní a vybojovala si tak
úžasné 6. místo.

O týden později se pořádání mistrovství ČR v kategorii se -
niorky B a naděje mladší B ujal oddíl Proactive Milevsko. Ná-
ročné a několikaměsíční přípravy se vydařily na výbornou,
víkendový maraton proběhl hladce a za organizaci závodu
dostal oddíl hned několik pochval a kladných ohlasů. A jak
se na domácí půdě holkám dařilo?
Sobotní den patřil kategorii seniorek, v níž závodily Karin Králová
a Ludmila Korytová. Padesát tři závodnic se představilo ve ví-
ceboji se sestavou s kuželi a stuhou. Naším děvčatům se dařilo
velmi dobře a postoupily do finále. Karin, která závodí v této
kategorii letos poprvé, si zvolila obruč a dosáhla krásného cel-
kového 10. místa. Nejvíce ale vynikla její sestava se stuhou, za
kterou získala 5. místo. Pro naši nejzkušenější gymnastku Ludmilu
byla tato sezóna poslední a svůj talent obhájila celkovým
7. místem. Její finální sestava s obručí, kterou se se závodní plo-
chou rozloučila, vehnala slzy do očí všem jejím fanouškům. 
V neděli se představila děvčata v kategorii naděje mladší. Za
Milevsko zde cvičila Adriana Železná, které se sestavy velmi
pěkně vydařily. Ve velké konkurenci obsadila 26. místo.
Přípravy pro tento vrchol závodní sezony nebyly vůbec jed-
noduché. Chtěli bychom poděkovat rodičům našich závod-
nic, kteří nám věnují svůj volný čas, činovníkům našeho oddílu
a v neposlední řadě všem sponzorům, kteří se rozhodli mo-
derní gymnastiku podpořit.

hp

JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vy-
losovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do neděle
16. června na telefonní číslo 775 733 552 nebo na e-mail zpra-
vodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na divadelní předsta-
vení Dívčí válka, které se uskuteční v pátek 21. června od
19 hodin v Amfiteátru DK Milevsko. K odpovědi nezapomeňte
připojit své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: Cesta od Židovny ke Staň-
kovu
Výherci: Monika Kutišová a Miroslav Matoušek, oba z Milev-
ska
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